Республика Татарстан

Исполнительный комитет
Менделеевского

муниципального района

 Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы

башкарма комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

 18.04.2025 г. Менделеевск № 281

Об утверждении Состава
межведомственной комиссии
по борьбе со СПИД и инфекционными
заболеваниями, передающимися половым
путем при Исполнительном комитете
Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1995 Nº 38-Ф3 «О

предупреждении распространения в Российской Федерации заболевания,
вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)», в целях
оперативной разработки мер и проведения работы по предупреждению, ограничению
распространения ВИЧ-инфекции и инфекционных заболеваний передающихся
половым путем среди населения Менделеевского муниципального района,
Исполнительный комитет Менделеевского муниципального района Республики
Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по борьбе со СПИД и
инфекционными заболеваниями, передающимися половым путем при
Исполнительном комитете Менделеевского муниципального района Республики
Татарстан согласно приложению.

2. Постановления Исполнительного комитета Менделеевского муниципального
района Республики Татарстан от 08.07.2020 №381 «Об утверждении Состава
межведомственной комиссии по борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями,
передающимися половым путем при Исполнительном комитете Менделеевского
муниципального района Республики Татарстан» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Менделеевского
муниципального района Республики Татарстан по социальным вопросам.

Руководитель                                                                                                     Р.Р. Искандаров

Приложение
к постановлению
Исполнительного комитета
Менделеевского
муниципального района

Республики Татарстан

от 18.04.2025 № 281

Состав

межведомственной комиссии  по борьбе со СПИД и инфекционными
заболеваниями, передающимися половым путем при Исполнительном комитете

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

Председатель:

Заместитель председателя:

Секретарь:

Члены комиссии:

Заместитель руководителя Исполнительного
комитета Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан по социальным вопросам;

Главный врач ГАУЗ «Менделеевская ЦРБ» (по
согласованию);

Эпидемиолог ГАУЗ «Менделеевская ЦРБ» (по
согласованию);

И.о начальника МКУ «Управление образования
Исполнительного комитета Менделеевского
муниципального района РТ»

И.о. начальника МКУ «Управление культуры
исполнительного комитета Менделеевского
муниципального района РТ»

Начальник МКУ «Управление по делам молодежи и
спорту Исполнительного комитета Менделеевского
муниципального района РТ»

Начальник МТЗ и СЗ РТ в Менделеевском
муниципальном районе РТ (по согласованию);

Директор ГБУ МТЗ и СЗ «ЦСОН «Берег Надежды»

г. Менделеевск РТ (по согласованию);

Начальник отдела ГКУ «Центр занятости населения
Республики Татарстан» по Менделеевскому району
(по согласованию);

Директор филиала «Татмедиа» «ИЦ «Менделеевск»

(по согласованию);

Начальник ФКУ ИК 10 УФСИН России по РТ (по
согласованию);

Начальник отдела МВД России по Менделеевскому
муниципальному району РТ полковник полиции (по
согласованию);

Главный специалист, эксперт территориального
отдела Управления Роспотребнадзора по Республике
Татарстан в Елабужском, Агрызском,
Менделеевском муниципальных районах (по
согласованию).